

# Om att hålla sig och eleverna rätt informerade

Lärarjobbet är stressigt, och det ingår som alla vet mycket mer än "bara" undervisning i lärarens ansvar. Därför kan det vara svårt att orka och hinna hänga med i den vetenskapliga utvecklingen inom den ordinarie arbetstiden. Då blir det desto viktigare att veta var man lätt kan hitta uppdaterad information, inte minst när det gäller den viktiga ursprungsfrågan.

Läroplanen i ämnet religionskunskap förordar att lärare behandlar området skapelse-evolution i undervisningen:

*"Eleverna ska ges möjlighet att diskutera hur relationen mellan religion och vetenskap kan tolkas och uppfattas, till exempel beträffande frågor om skapelse och evolution."*<sup>1</sup>

Det är då viktigt att det som presenteras för eleverna inte blir en nidbild av vad evolutionskritiker/skapelsetroende står för. Allt för många lärare, både i religionskunskap och biologi, hämtar sin information (läs: sina fördomar) enbart från Wikipedia och anti-kreationistsajten [talkorigins.org](http://talkorigins.org), som båda ger en skev, respektive totalt förvriden bild av intelligent design-rörelsen och skapelserörelsen, såväl när det gäller ståndpunkter som argument. Om en skola ska kunna leva upp till läroplanens ledord om saklighet och allsidighet är det därför nödvändigt att undvika den sortens desinformation. Frågan är – hur gör man det? Svaret är i linje med temat för det här numret av Genesis – det handlar om information.

Förstahandsinformation är alltid att föredra. På sidan 2 hittar du namn och kontaktuppgifter till företrädare för föreningen Genesis som gärna ställer upp på lektionsbesök på din ort. Vi kan förklara Intelligent Design- (ID-) och skapelserörelsens argument och svara på frågor från elever och lärare, helt i linje med läroplanens intentioner. Givetvis blir det

FREEPIK



en partsinläga, men det är ju regeln när skolan får besök från olika externa aktörer, och det balanseras naturligtvis upp av det faktum att den naturalistiska skapelseberättelsen ges vida större utrymme under barnens och ungdomarnas skolgång. På Genesis webbplats <https://genesis.nu/kalender/> kan du se om och när någon av oss föreläsare finns i närheten, för går det att samordna med någon redan inplanerad föreläsning nära din skola behöver du kanske inte ens bekymra dig om reseersättningen. Så tveka inte att kontakta oss för lektionsbesök!

Vi vill också slå ett slag för antologin *"I början skapade Gud"* som är precis nyutkommen (oktober 2019) från Sjöbergs förlag<sup>2</sup>, och som även recenserar i detta nummer av Genesis. Det bör finnas minst ett referensexemplar av denna bok på varje skola. Allra helst klassuppsättning för eleverna att ha som bredvidläsningslitteratur när undervisningen behandlar frågor om universums och livets uppkomst och utveckling i naturvetenskapliga ämnen och religion. Det är möjligt att det inom kort även kommer en studieguide med instuderingsfrågor till de olika kapitlen, vilket skulle utgöra ett användbart komplement. Du som undervisar – se till att snarast skaffa ett exemplar av boken. Skulle dina naturvetarkolleger inte nappa på idén så tala med religions- eller filosofilärarna på skolan.

Det finns även mycket bra material på internet. Flera av de stora skapelseorganisationerna har många mycket kompetenta forskare knutna till sig. Man har också, i förhållande till oss i Genesis, betydligt större resurser till att bevaka vad som händer på de vetenskapliga frontlinjerna. Här följer ett urval på sju bra engelskspråkiga webbplatser där du kan hitta och söka information som anknyter till skapelsefrågan:

- [creation.com](http://creation.com) Creation Ministries International, CMI: [www.creation.com](http://www.creation.com) (innehåller en ännu relativt blygsam, men växande, uppsättning artiklar på svenska)
- Answers in Genesis, AiG: [www.answersingenesis.org](http://www.answersingenesis.org)
- Institute for Creation Research, ICR: [www.icr.org](http://www.icr.org)
- True Origin: [www.trueorigin.org](http://www.trueorigin.org) (bevakar och bemöter den ovannämnda skapelsekritiska sajten [talkorigins.org](http://talkorigins.org))
- 95 Theses: [www.0095.info/en/](http://www.0095.info/en/) (kritik av den naturalistiska filosofin av professor Werner Gitt, som intervjuas i detta nummer av Genesis)
- Evolution News: [www.evolutionnews.org](http://www.evolutionnews.org) (en av ID-rörelsens informationskanaler)
- ID – The Future: <http://www.discovery.org/multimedia/idtf/> (kortare: <https://krymp.nu/26H>, podcast med nyheter inom ID-området)

De fem första har, i likhet med oss i Genesis, en uttalat biblisk profilering, medan de två sistnämnda arbetar utifrån ett Intel-

ligent Designperspektiv där man nöjer sig med att konstatera att det finns företeelser i naturen som bättre förklaras av en intelligent designprocess än av planlösa naturkrafter.

Sist men inte minst ska nämnas Genesis egen webbplats [www.genesis.nu](http://www.genesis.nu) där du under rubriken Innehåll/länkar (<https://genesis.nu/i/lankar/>) kommer att hitta fler sådana, däribland ett antal på svenska. Vi erbjuder också en Frågor&Svar-sida ([www.genesis.nu/i/faq/](http://www.genesis.nu/i/faq/)), som vi för närvarande är i full färd med att uppdatera.

Så information finns att inhämta. Och en sak är klar som korvspad – den har inte uppstått vare sig genom slumpen eller fysikens lagar!

/Redaktionen

#### NOTER

1. Uppmaningen återfinns i läroplanen för gymnasieskolan på Skolverkets webbplats, enklast via <https://krymp.nu/26J>
2. <https://www.sjobergsforlag.se/bocker/apologetik/i-borjan-skapade-gud-en-antologi-om-den-kristna-skapelsetron> (kortare: <https://krymp.nu/26U>)

#### ANNONS

# KLIMATET

AV DANIEL CARLESON

Vad är det som politiker, bankväsendet och religionerna under Påven enas omkring?

Pris 100 kr + porto.



TIMOTEUS  
FÖRLAG  
...om Bibeln

I boken **KLIMATET** tar författaren **Daniel Carleson** upp sådant som klimatförändringar under 6000 år, växthuseffekten och koldioxidens positiva effekter på växtligheten. Men också känsliga frågor som att man vill minska på antalet människor och skapa en global diktatur under FN.

**Kan beställas** från författaren Daniel Carleson på [robert.carleson48@icloud.com](mailto:robert.carleson48@icloud.com) eller från Timoteus Förlag, Halnatorps Egendom 3, 54593 Töreboda, tel 0506-143 13, [info@timoteus-forlag.se](mailto:info@timoteus-forlag.se)